
RK-15-2024-38

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci – státní dotace na poskytování sociální
služby s nadregionální a celostátní působností pro Domov důchodců Proseč u Pošné,
příspěvkovou organizaci a Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvkovou organizaci (1. splátka
dotace ve výši 60%)

pro: jednání rady kraje č. 15/2024 dne 23. 4. 2024
zpracoval: D. Šálková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Domov důchodců Proseč u Pošné, příspěvková organizace, Domov Jeřabina Pelhřimov,
příspěvková organizace.
Předmět: Přijetí státní dotace, která je účelově určená na poskytování sociálních služeb
s nadregionální a celostátní působností.
Realizace: Rozpočtové opatření, změna závazného ukazatele.
Kvantifikace: 17661180
Důvod: Potřeba financování provozu z dotace Ministerstva práce a sociálních věcí.

Popis problému:

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále také „MPSV“) poskytlo, prostřednictvím zřizovatele,
účelové dotace s určením pro Domov pro seniory Proseč u Pošné, příspěvkovou organizaci
a Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvkovou organizaci, které jsou určeny na poskytování sociální
služby – domovy se zvláštním režimem a domovy pro osoby se zdravotním postižením v souladu
se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se
o sociální služby s nadregionální či celostátní působností.
V materiálu RK-15-2024-38, př. 1 předkládáme oznámení o zaslání 1. splátky dotace ve výši 60%
přiznané dotace pro rok 2024 v celkové výši 17 661 180 Kč, z toho 4 417 140 Kč pro Domov
důchodců Proseč u Pošné, příspěvkovou organizaci a 13 244 040 Kč pro Domov Jeřabina
Pelhřimov, příspěvkovou organizaci.
Jedná se o neinvestiční dotaci, která podléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok
2024.
 
Příspěvková
organizace

 Rok 2023 Rok 2024 Rozdíl

Domov Jeřabina
Pelhřimov

22 305 913 Kč 22 073 400 Kč - 232 513 Kč

Domov důchodců
Proseč u Pošné

7 439 500 Kč 7 361 900 Kč - 77 600 Kč

 
Meziroční snížení dotace je kompenzováno růstem příjmů z úhrad (navýšení max. cen a zvýšení
příspěvku na péči).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sociálních věcí navrhuje radě kraje schválit rozpočtové opatření a změnu závazného
ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Domova důchodců Proseč u Pošné, příspěvkové organizace
a Domova Jeřabina Pelhřimov, příspěvkové organizace dle návrhu usnesení.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-38pr01.pdf


Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický
odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí v
celkové výši 17 661 180 Kč, z toho ve výši 4 417 140 Kč s určením pro Domov důchodců Proseč
u Pošné, příspěvkovou organizaci a ve výši 13 244 040 Kč s určením pro Domov Jeřabina
Pelhřimov, příspěvkovou organizaci. Dotace jsou určeny na poskytování sociální služby s
nadregionální či celostátní působností (ÚZ 13305).

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4116 – Ostatní neinvestiční
přijaté transfery ze státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Sociální věci, § 4350 – Domovy pro
seniory ve výši 4 417 140 Kč a § 4357 – Domovy pro osoby se zdravotním postižením ve
výši 13 244 040 Kč) rozpočtu kraje o celkovou částku 17 661 180 Kč (ÚZ 13305)
poskytnutou Ministerstvem práce a sociálních věcí s určením pro Domov důchodců Proseč
u Pošné, příspěvkovou organizaci a Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvkovou organizaci;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u:

Domova důchodců Proseč u Pošné, příspěvkové organizace o částku 4 417 140 Kč;
Domova Jeřabina Pelhřimov, příspěvkové organizace o částku 13 244 040 Kč

        na poskytování sociální služby s nadregionální či celostátní působností.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024

2 / 2


